

---

# ***JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle***

Løversysselvej 3 a, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 28 69 26 33

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/5 2016

Steen Sandgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle  
Løversysselvej 3 a  
7100 Vejle

Telefon: 76 43 63 00

Telefax: 76 43 63 01

E-mail: [vejle@svane.com](mailto:vejle@svane.com)

Hjemmeside: [www.svane.com](http://www.svane.com)

CVR-nr.: 28 69 26 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Steen Sandgaard, formand  
Charlotte Jentsch Christensen  
Jan M. Christensen

## Direktion

Jan M. Christensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Pengeinstitut

Danske Bank  
Riberdyb 26  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive salg og eventuel montering af Svane Køkkener og hertil hørende produkter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 555.251, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.984.639.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, henset til årets forløb.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for 2016 et pænt positivt resultat på niveau med 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.027.608</b>	<b>3.495.982</b>
Personaleomkostninger	1	-4.065.507	-3.177.480
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-207.605	-189.315
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>754.496</b>	<b>129.187</b>
Finansielle indtægter		81.430	38.838
Finansielle omkostninger	3	-120.093	-148.605
<b>Resultat før skat</b>		<b>715.833</b>	<b>19.420</b>
Skat af årets resultat	4	-160.582	-5.436
<b>Årets resultat</b>		<b>555.251</b>	<b>13.984</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	0
Overført resultat	454.051	13.984
	<b>555.251</b>	<b>13.984</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.996.801	1.971.942
Indretning af lejede lokaler		304.732	421.180
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.301.533</b>	<b>2.393.122</b>
Andre tilgodehavender		444.824	444.824
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>444.824</b>	<b>444.824</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.746.357</b>	<b>2.837.946</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>316.613</b>	<b>502.379</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.862.556	2.459.051
Andre tilgodehavender		77.250	111.360
Selskabsskat		3.923	5.006
Periodeafgrænsningsposter		23.101	37.972
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.966.830</b>	<b>2.613.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>466.677</b>	<b>3.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.750.120</b>	<b>3.118.945</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.496.477</b>	<b>5.956.891</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.383.439	1.929.388
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>2.984.639</b>	<b>2.429.388</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	304.927	140.422
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>304.927</b>	<b>140.422</b>
Kreditinstitutter		223.196	480.368
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>223.196</b>	<b>480.368</b>
Kreditinstitutter	10	259.152	910.521
Modtagne forudbetalinger fra kunder		794.831	380.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		455.307	626.870
Gæld til tilknyttede virksomheder		276.522	364.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.860	0
Anden gæld		1.196.043	623.704
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.983.715</b>	<b>2.906.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.206.911</b>	<b>3.387.081</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.496.477</b>	<b>5.956.891</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager	3.513.396	2.702.749
Pensioner	325.234	320.619
Andre omkostninger til social sikring	67.186	63.181
Andre personaleomkostninger	159.691	90.931
	<u><b>4.065.507</b></u>	<u><b>3.177.480</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>207.605</u>	<u>189.315</u>
	<u><b>207.605</b></u>	<u><b>189.315</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.096	50.415
Indretning af lejede lokaler	142.509	138.900
	<u><b>207.605</b></u>	<u><b>189.315</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	21.693	20.681
Andre finansielle omkostninger	98.400	127.924
	<u><b>120.093</b></u>	<u><b>148.605</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-3.923	-5.006
Årets udskudte skat	164.505	10.442
	<b>160.582</b>	<b>5.436</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	168.221	4.758
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.577	1.864
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-11.216	-1.186
	<b>160.582</b>	<b>5.436</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		569.300
Kostpris 31. december		569.300
Ned- og afskrivninger 1. januar		569.300
Ned- og afskrivninger 31. december		569.300
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>0</b>
Afskrives over		3 år

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.050.857	708.202
Tilgang i årets løb	949.196	26.062
Afgang i årets løb	-859.241	0
Kostpris 31. december	<u>2.140.812</u>	<u>734.264</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	78.915	287.023
Årets afskrivninger	<u>65.096</u>	<u>142.509</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>144.011</u>	<u>429.532</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.996.801</u></b>	<b><u>304.732</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	<u>444.824</u>
Kostpris 31. december	<u>444.824</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>444.824</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.929.388	0	2.429.388
Årets resultat	0	454.051	101.200	555.251
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.383.439</b>	<b>101.200</b>	<b>2.984.639</b>

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 9 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	313.176	317.457
Låneomkostninger	-1.758	-1.803
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-6.491	-175.232
	<b>304.927</b>	<b>140.422</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	223.196	480.368
Langfristet del	<u>223.196</u>	<u>480.368</u>
Inden for 1 år	259.152	241.057
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	669.464
Kortfristet del	<u>259.152</u>	<u>910.521</u>
	<b><u>482.348</u></b>	<b><u>1.390.889</u></b>

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	10.740	13.123
Mellem 1 og 5 år	31.325	0
	<b><u>42.065</u></b>	<b><u>13.123</u></b>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 106/118 mdr.	<u>7.745.950</u>	<u>8.622.850</u>
---	------------------	------------------

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebrev på DKK 600.000, der giver pant i driftsmateriel og driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>2.301.533</u>	<u>2.393.122</u>
--	------------------	------------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandører og kunder:

Bankgaranti overfor Svane Køkkener m.v.	<u>441.430</u>	<u>595.800</u>
Bankgaranti overfor kunder	<u>625.669</u>	<u>213.769</u>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jan M. Christensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jan M. Christensen Holding ApS, Brynet 74, Bramdrupdam, 6000 Kolding.


